



Звіт

про результати діяльності

Головного управління статистики

у Хмельницькій області за 2024 рік

Хмельницький
2025



З М І С Т

Стор.

I.	Загальна інформація.	3
	1. Про Головне управління статистики у Хмельницькій області.....	3
	2. Напрями діяльності.....	3
II.	Модернізація державної статистики.	4
	1. Організація і проведення державних статистичних спостережень.....	4
	2. Удосконалення статистичної методології	6
	3. Розвиток інформаційних технологій	6
III.	Взаємодія з користувачами та респондентами.....	7
	1. Взаємообмін інформаційними ресурсами, взаємодія з респондентами	7
	2. Відкритість і доступність статистичної інформації.....	9
	3. Доступ до публічної інформації	10
	4. Проведення анкетних опитувань користувачів.....	10
	5. Співпраця із медіа	10
	6. Надання відповідей на звернення громадян	11
IV.	Кадровий склад державних службовців та освітній рівень персоналу.....	11
V.	Інші аспекти діяльності ГУС у Хмельницькій області	15
	1. Результати фінансово-господарської діяльності, використання коштів державного бюджету та облік об'єктів нерухомого майна	15
	2. Запобігання та протидія корупції	16

I. Загальна інформація

1. Про Головне управління статистики у Хмельницькій області

Головне управління статистики у Хмельницькій області (далі – ГУС у Хмельницькій області) є територіальним органом Державної служби статистики України (далі – Держстат), що в межах наданих повноважень здійснює реалізацію державної політики у сфері статистики.

ГУС у Хмельницькій області є юридичною особою публічного права і складовою частиною єдиної системи органів державної статистики.

Мета діяльності ГУС у Хмельницькій області – надання всебічної та об'єктивної статистичної інформації щодо економічної, соціальної, демографічної та екологічної ситуації в області і забезпечення нею потреби суспільства.

До складу ГУС у Хмельницькій області входять структурні підрозділи, які утримуються за рахунок загального фонду державного бюджету.

ГУС у Хмельницькій області у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами Президента України й актами Кабінету Міністрів України, дорученнями Кабінету Міністрів України, наказами й дорученнями Голови Держстату та Положенням про ГУС у Хмельницькій області (далі – Положення).

2. Напрями діяльності

Відповідно до Положення, затвердженого наказом Держстату від 30 вересня 2015 року № 248 (у редакції наказу Держстату №76 від 15 лютого 2023 року), та Програми розвитку офіційної статистики до 2028 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2023 р. № 989, протягом 2024 року ГУС у Хмельницькій області здійснювало свою діяльність за такими основними напрямками:

– модернізація державної статистики;



- відкритість і доступність статистичної інформації;
- зменшення звітного навантаження;
- розвиток людського капіталу органів державної статистики.

II. Модернізація державної статистики

1. Організація і проведення державних статистичних спостережень

ГУС у Хмельницькій області здійснює діяльність із застосовуванням процесно-орієнтовного підходу до організації статистичної діяльності та вироблення статистичної інформації відповідно до адаптованої версії Загальної моделі статистичних бізнес-процесів (The Generic Statistical Business Process Model (GSBPM)), яка передбачає виконання на регіональному рівні в основному чотирьох процесів: збирання, обробки, аналізу та поширення статистичної інформації.

Відповідно до Плану державних статистичних спостережень на 2024 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13.10.2023 № 939-р (далі – ПДСС), ГУС у Хмельницькій області проведено 48 державних статистичних спостережень (далі – ДСС) за 72 формами звітності та анкетами для проведення спеціально організованих статистичних спостережень. Усі статистичні роботи виконані у визначені терміни, з врахуванням усіх обмежень відповідно до Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни".

У 2024 році було опрацьовано 185,9 тис. статистичних та фінансових звітів, прийнятих від 12,0 тис. унікальних респондентів. Крім того, відповідно до Порядку дій для резервування процесів збирання та обробки даних на період воєнного стану, розробленого Держстатом, опрацьовано 9,8 тис. звітів від респондентів Херсонської області.

Водночас ГУС у Хмельницькій області для проведення ДСС у 2024 році отримувало адміністративні дані від державних органів, установ,



організацій, зокрема, згідно з угодою щодо взаємообміну інформаційними ресурсами.

У ГУС у Хмельницькій області згідно з розподілом функціональних повноважень за процесно-орієнтованим методом здійснювалось збирання, арифметичний та логічний контроль, перевірка інформації на повноту і цілісність, агрегування, розрахунки, формування зведень за галузевим та територіальним розподілом.

Крім опрацювання первинних звітів респондентів та адміністративних даних, в області здійснювались спостереження за змінами споживчих цін.

Спостереження за змінами цін (тарифів) на споживчі товари (послуги) проводилось на підприємствах торгівлі та сфери послуг усіх організаційно-правових форм господарювання в місті Хмельницькому на підставі споживчого набору товарів (послуг)-представників. Споживчий набір уключає товари (послуги) масового споживчого попиту (усього – 328) і є єдиним для всіх регіонів країни. На постійній основі проводилась робота щодо актуалізації продуктів, за цінами на які здійснюється спостереження, враховуючи зміни попиту і пропозиції ринку. Результати спостереження використовуються для розрахунків середніх цін та індексів споживчих цін (індексу інфляції) по регіонах країни та в цілому по Україні.

Вибіркові обстеження населення з питань умов життя домогосподарств, робочої сили та сільськогосподарської діяльності населення в області в 2024 році не проводились через запровадження на території України воєнного стану та відповідно до Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни". Водночас проводились роботи по формуванню територіальної вибірки на 2025–2029 роки для проведення вибірових обстежень населення (домогосподарств) у сільській місцевості.

2. Удосконалення статистичної методології

У 2024 році ГУС у Хмельницькій області брало участь у заходах Держстату з подальшого удосконалення методології збирання та опрацювання статистичної інформації, адаптації національних методологічних засад до вимог міжнародних та європейських стандартів, покращення організації ДСС, упровадження вибірових методів статистичних спостережень.

3. Розвиток інформаційних технологій

Продовжувались роботи з впровадження, розвитку та вдосконалення Інтегрованої системи статистичної інформації (далі – ІССІ), які пов’язані з переходом на якісно новий рівень оброблення даних та можливістю створення корпоративного сховища статистичних даних, що, в свою чергу, сприятиме орієнтації інформаційної системи на різноманітні джерела вхідної інформації, а також задоволення попиту користувачів на статистичну інформацію з використанням різних способів її поширення. У 2024 році в ІССІ здійснювалась промислова експлуатація 42 форм статзвітності.

Протягом 2024 року продовжувались роботи із вдосконалення інформаційних технологій, а саме:

- в повному обсязі використовувалось у роботі програмне забезпечення "Кабінет респондента" та Адміністративна частина "Кабінету респондента" для роботи з адміністративними звітами та ведення "Чату" з респондентами; станом на кінець 2024 року в програмному забезпеченні "Кабінет респондента" було зареєстровано 6251 кабінет, в тому числі нових за 2024 рік – 756 кабінети;

- здійснювалась робота із забезпечення функціонування системи електронного документообігу органів державної статистики (СЕД ОДС) на базі програмного продукту "Megapolis.Doc.Net";



- забезпечено підключення СЕД ОДС ГУС у Хмельницькій області до системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ ОВВ);
- проводилась підтримка та актуалізація даних на офіційному сайті ГУС у Хмельницькій області та сторінці у Facebook;
- використовуючи розроблене програмне забезпечення, проводилось автоматизоване створення персональних повідомлень-нагадувань респондентам щодо залучення респондентів до звітування;
- здійснювалась робота із забезпечення функціонування системи антивірусного захисту в локальній мережі ГУС;
- забезпечувалась підтримка функціонування комп'ютерного та телекомунікаційного обладнання, друкуючих засобів, локально-обчислювальної та корпоративної мереж, вебресурсів (електронна пошта, офіційний вебсайт);
- додатково розроблялось ПЗ для ведення журналу обліку доступу до персональних даних;
- модернізовано частину застарілих ПК (замінено жорсткі диски HDD на SSD);
- забезпечувалась можливість отримання, обробки опрацювання та аналізу звітів, що надійшли від респондентів Херсонської області.

III. Взаємодія з користувачами та респондентами

1. Взаємообмін інформаційними ресурсами, взаємодія з респондентами

Для проведення ДСС у 2024 році ГУС у Хмельницькій області отримувало адміністративні дані від державних органів, установ, організацій, а саме: від Прокуратури Хмельницької області, департаментів соціального захисту населення, охорони здоров'я, освіти та науки, інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій



Хмельницької обласної військової адміністрації, Головного управління держгеокадастру у Хмельницькій області, Головного управління пенсійного фонду України в Хмельницькій області, управління державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Хмельницькій області, служби у справах дітей Хмельницької обласної військової адміністрації, регіонального офісу водних ресурсів у Хмельницькій області, територіального управління Державної судової адміністрації України в Хмельницькій області, Центрально-західного міжрегіонального управління юстиції (м. Хмельницький), виконавчих органів сільських, селищних, міських рад.

Система електронної звітності органів державної статистики протягом 2024 року продовжувала розвиватись і удосконалюватись. На вебсайті ГУС у Хмельницькій області в рубриці "Електронна звітність" постійно оновлювались відомості щодо здійснення електронного звітування, перелік акредитованих центрів сертифікації ключів, необхідних для подання електронних звітів.

Упродовж звітного року велика увага приділялась роз'яснювальній роботі з респондентами щодо подання електронної звітності, у тому числі через безкоштовний кабінет респондента, так як, починаючи з 01 січня 2023 року частиною четвертою статті 10 Закону України "Про офіційну статистику" передбачено, що респонденти-юридичні особи та їх відокремлені підрозділи подають статистичну і фінансову звітність виробникам офіційної статистики виключно в електронній формі, тому загальний рівень звітування в електронному вигляді по Хмельницькій області становить 100,0%.

На виконання заходів щодо реалізації Політики Держстату в сфері взаємодії органів державної статистики з респондентами та постачальниками адміністративних даних органами державної статистики області в звітному році підготовлено повідомлення, а також окремі листи про їхнє залучення до тих чи інших обстежень для 4,3 тис. респондентів.

З метою встановлення партнерських відносин із респондентами та забезпечення достовірності первинних статистичних даних органами державної статистики широко практикується проведення нарад і семінарів з питань обліку та звітності, надання консультацій стосовно методології складання статистичної звітності, підготовка оглядових листів "зворотного зв'язку" за результатами проведення ДСС. Так, у 2024 році ГУС у Хмельницькій області проведено 5 інструктивних нарад з питань запровадження нових, або внесення змін до чинних ДСС, з цих же питань підготовлено та направлено респондентам 33 інструктивних листи. А також, для респондентів було підготовлено 8 листів організаційного характеру, 4 оглядових листи "зворотного зв'язку".

2. Відкритість і доступність статистичної інформації

Основним джерелом поширення інформації є офіційний вебсайт ГУС у Хмельницькій області (доступне оновлення за посиланням <http://www.km.ukrstat.gov.ua>), на якому у вільному доступі розміщується вся статистична інформація та публікації, які готуються відповідно до ПДСС. Для зручності користувачів на вебсайті представлено річний календар оприлюднення статистичної інформації (<http://www.km.ukrstat.gov.ua/ukr/statinf/kalendar.htm>), графік підготовки експресвипусків, статистичної інформації та щомісячний календар оприлюднення офіційних статистичних публікацій (на головній сторінці).

Протягом 2024 року на вебсайті ГУС у Хмельницькій області зафіксовано 13,2 тис. відвідувань.

Для інформування суспільства щодо економічної, соціальної, демографічної та екологічної ситуації в області впродовж 2024 року підготовлено 3 статистичні збірники, 16 статистичних бюлетенів, 24 експресвипуски.

3. Доступ до публічної інформації

З метою забезпечення права громадян на отримання публічної інформації відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації" у 2024 році ГУС у Хмельницькій області опрацьовано 61 запит, з них 44 – від фізичних осіб, 12 – від юридичних осіб, 1 – від суб'єктів у сфері медіа та 4 – від громадських організацій. Звіт щодо задоволення запитів на публічну інформацію розміщено на офіційному вебсайті ГУС у Хмельницькій області в розділі "Доступ до публічної інформації" (доступно за посиланням http://www.km.ukrstat.gov.ua/web/stat/publinf/zvit_zaput.htm).

4. Проведення анкетних опитувань користувачів

З метою визначення та задоволення потреб користувачів у статистичних даних у 2024 році проведено 8 анкетних опитувань думки користувачів зокрема, щодо інформації, наведеної у статистичному збірнику "Витрати і ресурси домогосподарств України", показників статистичної інформації "Особисті селянські господарства", сільськогосподарської діяльності домогосподарств у сільській місцевості та їх основних сільськогосподарських характеристик, показників річних національних рахунків, регіональних рахунків, квартальних національних рахунків, таблиць "витрати-випуск", загальне анкетне опитування користувачів статистичної інформації щодо вдосконалення комунікацій із користувачами статистичної інформації. Результати анкетних опитувань розміщено на офіційному вебсайті ГУС у Хмельницькій області в розділі "Анкетні опитування" (доступно за посиланням <http://www.km.ukrstat.gov.ua/ukr/pages/anketa/anketniopit.htm>).

5. Співпраця із медіа

Основні результати ДСС знайшли відображення в медіа. Протягом 2024 року на вебсайті ГУС у Хмельницькій області було розміщено

28 інформаційних матеріалів для медіа з окремих актуальних питань сьогодення. Крім цього, на вебсайті ГУС у Хмельницькій області розміщено 168 матеріалів у розділі "Статистична інформація".

6. Надання відповідей на звернення громадян

Згідно з вимогами Конституції України, Закону України "Про звернення громадян" (зі змінами та доповненнями) та на виконання Указу Президента України від 07 лютого 2008 року № 109/2008 "Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування" проводилась робота щодо розгляду звернень громадян та вирішувались порушені ними питання.

У 2024 році до ГУС у Хмельницькій області 17 звернень від громадян надійшло поштою.

Питання, що порушували громадяни в зверненнях до органів державної статистики області:

- праця і заробітна плата;
- діяльність центральних органів виконавчої влади (кадрові питання).

IV. Кадровий склад державних службовців та освітній рівень персоналу

Станом на 01 січня 2025 року штатним розписом ГУС у Хмельницькій області передбачено 133 посади, у тому числі 100 посад державних службовців. Фактично в ГУС у Хмельницькій області працює 122 особи. Статус державних службовців мають 99 осіб (81,1%), із них 33 особи обіймають посади керівників (категорія Б), 66 – спеціалістів (категорія В), що складає відповідно 33,3% та 66,7%.

Питома вага жінок, які працюють на посадах державних службовців в ГУС у Хмельницькій області, становить 92,9%. Посади керівників зайняті жінками на 87,9%, спеціалістів – 95,5%.

Щодо освітнього рівня персоналу, то вищу освіту ступеня магістра (спеціаліста) мають 98 осіб або 99,0% загальної кількості державних службовців. Посади керівників обіймають 100% державних службовців із вищою освітою ступеня магістра (спеціаліста), спеціалістів – 98,5%. При цьому 13 державних службовців (13,1%) мають дві та більше вищих освіти, 4 державні службовці – магістри державного управління. Дипломи фахівців зі статистики мають 6,1% державних службовців. Вищу освіту ступеня бакалавра має 1 державний службовець.

Що стосується розподілу державних службовців за стажем в системі, то 5,0% працюють в органах державної статистики від 5 до 10 років, 95,0% – понад 10 років. Крім того, 75,8% керівників та 45,5% спеціалістів працюють в органах державної статистики понад 20 років.

Стосовно вікового складу державних службовців, то 2,0% із них мають вік до 35 років, 36,4% – віком від 36 до 45 років, 37,4% – віком від 46 до 55 років, 23,2% – від 56 до 60 років та 1,0% – віком від 61 до 64 років.

Заміщення вакантних посад в ГУС у Хмельницькій області у 2024 році здійснювалось відповідно до вимог чинного законодавства з урахуванням особливостей трудових відносин та функціонування державної служби в умовах воєнного стану. Усього було прийнято 15 нових працівників, з них 8 осіб призначено на посади державної служби відповідно до абзацу першого частини п'ятої статті 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану", у тому числі 4 працівників ГУС у Хмельницькій області призначено на вищі посади після їх звільнення з нижчих посад. Протягом року переведено 4 держслужбовців на інші рівнозначні посади за їх згодою.

Звільнено з посад упродовж 2024 року 8 державних службовців (4 керівники і 4 спеціалісти). При цьому, за власним бажанням та угодою сторін вибуло 7 осіб (у тому числі у зв'язку з виходом на пенсію – 3), з інших підстав – 1 державний службовець (припинення державної служби у зв'язку зі смертю).



Таким чином, плинність кадрів у 2024 році в цілому серед працівників становить 9,7%, що на 8,6 відсоткового пункту менше значення цього показника у 2023 році. Показник плинності кадрів серед державних службовців – 4,0%, що також на 8,6 відсоткового пункту менше значення цього показника у попередньому звітному році.

У 2024 році присвоєно ранги 59 державним службовцям, при цьому 58 держслужбовцям присвоєно чергові ранги в межах відповідних категорій посад та 1 – при призначенні на посаду державної служби вперше після закінчення випробувального терміну.

У 2024 році було здійснено заходи із організації та проведення перевірки достовірності відомостей, поданих працівником щодо застосування до нього заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України "Про очищення влади".

Впродовж звітного періоду відділом управління персоналом здійснювались заходи із проведення спеціальної перевірки стосовно 6 осіб, що претендували на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком.

Відповідно до статті 44 Закону України "Про державну службу" та Порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 р. № 640 (зі змінами) визначено завдання і ключові показники для 91 державного службовця ГУС у Хмельницькій області на 2024 рік.

У жовтні–грудні 2024 року в ГУС у Хмельницькій області проведено оцінювання результатів службової діяльності 79 державних службовців, що займають посади державної служби категорій "Б" і "В". За результатами оцінювання 54 державних службовців отримали оцінку "відмінно", 25 – оцінку "позитивно".



Відповідно до Плану професійного навчання державних службовців ГУС у Хмельницькій області на 2024 рік, з метою вдосконалення знань і умінь працівників, необхідних для ефективного виконання своїх посадових обов'язків, у 2024 році проводилась відповідна робота щодо професійного навчання працівників ГУС у Хмельницькій області. Державні службовці реалізовували своє право на професійне навчання шляхом підвищення кваліфікації та самоосвіти.

Підвищення кваліфікації здійснювалось за загальними та спеціальними програмами. Працівники навчались в Національній академії статистики, обліку та аудиту, Вищій школі публічного управління, Житомирському регіональному центрі підвищення кваліфікації, Донбаському інституті техніки та менеджменту ЗВО “Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая”, Кропивницькому інституті державного та муніципального управління, ТОВ “ЦПК ГРУП” тощо. Загалом 92 державних службовці ГУС у Хмельницькій області у 2024 році пройшли підвищення кваліфікації, про що отримали 136 підтвердних документів.

Функціональне навчання та перевірку знань у сфері цивільного захисту та з питань охорони праці у 2024 році пройшли 2 державні службовці, про що отримали відповідні посвідчення.

Професійне навчання працівників у 2024 році здійснювалось також шляхом самоосвіти з використанням таких спеціальних інтернет-платформ як: “Дія. Цифрова освіта“, “Зрозуміло“, “Prometheus“, “НАЗК“ тощо.

Протягом звітнього року до 6 працівників ГУС у Хмельницькій області застосовано наставництво, а саме до 3 працівників, яких було призначено на вищі посади державної служби відповідно до абзацу першого частини п'ятої та абзацу другого частини сьомої статті 10 Закону України “Про правовий режим воєнного стану“, 2 працівників, що були переведені на інші посади та 1 працівника, що перебував у відпустці для догляду за дитиною і повернувся до виконання посадових обов'язків.

V. Інші аспекти діяльності ГУС у Хмельницькій області

1. Результати фінансово-господарської діяльності, використання коштів державного бюджету та облік об'єктів нерухомого майна

Діяльність ГУС у Хмельницькій області у 2024 році здійснювалась відповідно до Плану державних статистичних спостережень у межах затверджених кошторисних призначень.

Відповідно до чинного законодавства фінансова діяльність ГУС у Хмельницькій області у 2024 році здійснювалася за бюджетною програмою КПКВ 0414010 "Керівництво та управління у сфері статистики".

Для здійснення функціональних повноважень ГУС у Хмельницькій області було спрямовано 41,1 млн.грн, у тому числі із загального фонду – 40,8 млн.грн, спеціального фонду – 0,3 млн.грн.

Розподіл видатків загального фонду виглядає:

- оплата праці та нарахування на неї – 94,7%;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 5,1%;
- придбання товарів і послуг – 0,2%;

Видатки спеціального фонду розподілилися так:

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 1,8%;
- придбання товарів і послуг – 95,9%;
- оплата податків – 2,3%.

Станом на 01.01.2025 кредиторська заборгованість по доходах становила 7,4 тис.грн (по спеціальному фонду – отриманий авансовий платіж по орендній платі від орендарів відповідно до договорів оренди), дебіторська заборгованість становила 4,8 тис.грн (по спеціальному фонду по доходах – 4,8 тис.грн).

Станом на 01.01.2025 на балансі ГУС у Хмельницькій області перебуває 3 об'єкти нерухомого майна загальною площею 6451,0 м², з яких

2 будівлі органів державного управління (адміністративні приміщення) загальною площею 6378,0 м².

3 метою ефективного використання державного майна протягом 2024 року, згідно з узгодженими пропозиціями Держстату та інших органів, уповноважених управляти держмайном, було передано та приватизовано об'єкти нерухомого майна – нежитлові приміщення загальною площею 950,4 м².

2. Запобігання та протидія корупції

На виконання Закону України "Про запобігання корупції", нормативно-правових актів з питань запобігання і протидії корупції, Плану заходів запобігання та виявлення корупції на 2024 рік ГУС у Хмельницькій області в межах компетенції забезпечує виконання Антикорупційної програми Держстату на 2024–2026 роки, розробку та вжиття заходів, які є необхідними та обґрунтованими для запобігання та виявлення проявів корупції.

Зокрема, наказом ГУС у Хмельницькій області від 16 січня 2024 року №4 затверджено План заходів ГУС у Хмельницькій області щодо запобігання корупції на 2024 рік (далі – План заходів), який містить перелік заходів щодо запобігання корупції.

Протягом 2024 року проводилась методично-роз'яснювальна робота серед працівників ГУС у Хмельницькій області з питань реалізації вимог антикорупційного законодавства, зокрема, значну увагу було приділено вивченню внесених змін до антикорупційного законодавства та роз'яснень щодо застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції" в умовах дії воєнного стану.

На виконання Плану заходів, проводилось навчання для працівників. Так, у лютому 2024 року проведено внутрішнє навчання на тему "Порядок заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування".



З метою визначення внутрішніх процедур і механізмів прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" розроблено та діють Порядок та пам'ятки щодо викривачів.

У зв'язку із прийняттям НАЗК у постійну експлуатацію інформаційно-комунікаційної системи "Єдиний портал повідомлень викривачів" (далі – Портал) забезпечено підключення ГУС у Хмельницькій області до Порталу, що забезпечує можливість надання повідомлень, а також отримання інформації про стан розгляду зазначених повідомлень, результатів розгляду та прийнятого рішення.

Протягом 2024 року звернень та повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" працівниками ГУС у Хмельницькій області на електронну пошту та пряму телефонну лінію не надходило.

Особлива увага приділялась дотриманню вимог фінансового контролю.

Конфлікт інтересів, недоброчесність державних службовців, безконтрольність з боку керівництва, дискреційних повноважень за напрямками діяльності ГУС у Хмельницькій області у звітному періоді не виявлено.

Порушень вимог антикорупційного законодавства та спеціальних обмежень для державних службовців не зафіксовано, службові розслідування (перевірки) з метою виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню корупційного порушення, або невиконання вимог антикорупційного законодавства не проводились.

На виконання Антикорупційної програми Держстату на 2024–2026 роки в ГУС у Хмельницькій області була проведена робота щодо виявлення, розпізнавання, оцінки ризиків, наявних у діяльності установи, визначення способів реагування на них, розроблено та забезпечено виконання плану



заходів з їх усунення або зменшення впливу ризиків на діяльність ГУС у Хмельницькій області на 2025 рік.

З метою виявлення чинників, що сприяють чи можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень протягом 2024 року було забезпечено проведення антикорупційної експертизи проєктів наказів організаційно-розпорядчого характеру, підготовлених структурними підрозділами ГУС у Хмельницькій області. Чинників, що сприяють чи можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень у перевірених проєктах наказів виявлено не було.

Протягом 2024 року працівники ГУС у Хмельницькій області за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення до відповідальності не притягувались. Подання від спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції або приписи від Національного агентства з питань запобігання корупції до ГУС у Хмельницькій області не надходили. До дисциплінарної відповідальності державні службовці не притягувались.

Начальник

Людмила ХАМСЬКА

